Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 58/2017

AUTORIA: Diogo Endlich

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Presidente da CMDM JULIO MARIA CHRIST

REQUEIRO  conforme determina o § 1º,  art.  3º da Lei  Municipal  nº  2.601/14,  que avalie  a
possibilidade de  agraciar com "Diploma de Menção Honrosa'' a EEEFM Teófilo Paulino, que
alcançou pela terceira vez o primeiro lugar e melhor desempenho no Exame Nacional do Ensino
Médio – ENEM, entre as escolas públicas do estado do Espirito Santo. A instituição que possui
mais de 800 alunos e funciona nos três turnos, promove atividades além da sala de aula, como
preparação extra para o ENEM, grupos de estudos e até sarrais culturais, onde os estudantes
vivenciam e participam do comprometimento com a proposta de ensino.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 58/2017